
GUAIUBU

P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E

Guaiúba
HUMANIZAR. DESENVOLVER E PROSPERAR.

f o ® 1

Folho N° g ]

CERTIDÃO DE AFIXAÇÂO
AVISO DE ADIAMENTO

Certifico que foi publicado através de afixação no flanelógrafo
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), o Extrato do Aviso de
Adiamento da Licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO n 9

06 .008 /2021 ,  que tem como objeto AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
PERMANENTES E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES DESTINADOS A
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
GUAIUBA/CE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Afixado na data de 13 de dezembro de 2021, conforme estabelece
a legislação em vigor.

Guaiúba/CE, 1 3  de dezembro de  2 0 2 1 .

Presidente e Pregoeiro da Comissão Central de Licitação e Pregões

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES E PREGÕES
Rua. Pedro Augusto, n“ 53 - Centro - CEP: 61890-000
Guaiúba- CE
Fone: (85) 3376.1016



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção  3 ISSN 1677-7069 N9 233, segunda-feira, 13 de dezembro de 2021

Resultado de Propostas de Preços Concorrência Pública N tí 1/2Ü21-5ED0 CP
A Comissão dc Licitação da Prefeitura Municipal do Ibicuitinga rírrna público

que n o  dia 03 dc dezembro de 2021, as D9hG0mrn, na saia da Comissão dc Licitação,
localizada a Rua: Edvai Mala da Silva, 16, Centro, nesta cldadc. reuniu-se a Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, para abertura e posterior divulgação do
julgamento das propostas de preços para: Objeto: Recuperação de Estradas Vicinais com
Revestimento Primário e Obras de Drenagem (Bueiros e Passagens Molhadas), no
Trecho Açude dos Pinlieiins a Muquém é trecho Muquém n Chile, no Munlripio de
IbicuUingíi-CE. Empresas cfessificadíií’ STArt Construções. Edificações Serviços
Imobiliários Ltda, R$3, 14-1 .544,07; WU Construções e Serviços Eíreil-EFP t R$3.172.309,21;
l lumicon Cpnstrtuções e Serviços Elreíl ME, R$3.174.033,49; VAP Construções Ltda,
R$3,177, 791,08; Nabla Construções Ltda, RS34B4.576.44; Caldas â. Furlaní Engenharia
Ltda, R$3.186.397,46; Dantas & Oliveira. Limpeza Conservação e Conservações Ltda,
R$3. 19 5, 998, .76; Con|asfrConsírut&ra de Açudagem, R$3. 200.090,99; Itamel Construções
e Serviços Eírelí, R$3,203 798,11: Aguia Constiuçties e incorporações Ltda,
R$3.219.383,53; FTS Serviços rie Construções e Comércio Ltda, R$3.2 39482,20.
Empresas Desclassificadas: Construtora B Moraes EireJi. Construtora Impacto Comércio e
Serviços Eíreli; TF Locações e Construções Pinheiro Ltda; t letrocampo Serviços e
Construções l t da ;  Plataforma Construções Transporte i? Serviço Eireli,, conforme edi’ '
de julgamento em anexo a ata A partir da publicação deste a E
recurso! previste no Art. 109, Inciso I, Alínea b, da Lei dc Licitações, apos
recurssl não havendo recurso ou sendo o recurso desprovida, sc
prosseguimento ac processo, Maiores ' "
http://w ww ,tce .ce.gov.br/ 1 i d tac o e s ,

fva c H-Líi i , ,, conforme edital
aviso, fica aberto o prazo

prazo

Inf armações no

Processo Administrativo N 9 . 045/2021
0 Município do Icapuí, através da Comissão Permanente de

conformidade com' a Lei Federal n.® B.668/1993 e disposições do Edital de Licitação, li
público aos ínferessadctó que apos a anàfi se- dfl. doí iime.nl ação de habilitação apresentados
nn Tom.idíi de Preços «rn epígrafe, cujo abjeto é a contratação de empresa de engenharia
para execução de pavimentação e m  diversas ruas dó Município de içapuí-CE, conformo
contrato de rapasse n«. 895405/2019/MDR/CAiXA.

Decidiu declarar HABILITADAS as empresas. CLPT CONSTRUTORA EIRELI EPP;
CASTRO E BRILHANTE ENGENHARIA LTDA. ME. DINAMICA EMPREENDIMENTOS
ESOLUÇÔES EIRELI; COPA ENGENHARIA LTDA-, por cumprir com todos os critérios e
exigências definidos no edital, e declarou INABILITADA a empresa: CM CONSTRUTORA
EIRELI - EPP, por descumprlr o subitem 9.2, 5.3.1 do Ednal- Os interessados, querendo,
terão vistas rios autos, podendo, eventual mente, interpor recursos, pertinentes a essa fase,
no prazo de 05 (cinto) dias úteis, a contar da data da efetiva publicação tio extrato deste
julga mento na impransa Oficial. Nãó havendo iinterposlção de recurso, a abertura do
envelope n 4 02 • Proposta de Preços dar 5u-ã cm sessão pública a se realizar às l l h  do dia
21/12/2021 na sala da Comissão de Licitação, localizada á Av, 22 dc janeiro, 5183. Centro,
Icapuí, Ceará - Secretaria de Administração e Finanças.

Licitaç’

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N« 433/2021

O(AJ Pregoeirofaf da Centrai de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - CLFDR,
torna publico para conhecimento dos licitantes e demats interessados, que do d ia  13 de
dezembro de 2021 a 27 de dezembro de 2021 até às LOhGOmin, (Horário de Brasília},
estara recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao
Pregão Eletrônico N fl 438/2021, no Endereça Eletrônico www comprasnet.gov.br,

A Abertura das Propostas acontecerá no dia 27 d e  dezembro de 2í>21, às
WhOOmin [Hurârta dc Brasília | e □ Início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir
das lOhOOmin. do dia 27 de dezembro de 2021 Origem: Secrétbria Municipal dé
Urbanismo e Meio  Ambiente - SEUMA, OBJETO: Constitui Objeto da Presente Licitação a
Aquisição de Equipamentos da Tl - Solução Integrada de Backup (Appüance de Backup e m
Disco - 32Dj e Ativos de 'Rede para o Tribunal de Contas do Estado do Ceará ■ TCt, no
âmbito do Projeto Fortaleza Cidade Sustentável - FCS, conforme especificações técnicas
descritas no Adendo 1 - Especificações Técnicas Mínimas do Termo de Referência deste
Edital. DO TIPO- Menor Preço. DA FORMA DL FORNECIMENTO: Integral.

O editai na íntegra encontra-se ã disposição dos Interessados para consulta na
Central de Licitações | Avenida Heráclito Graça, 750, CEP: 60.140-060 - Centro - Fortdeza-
CEr no e-compras: htlps://rompra :;,'.ppoç,Furtafe/a.rp, guv.br/puhlicii/indnx.asp, no
www.cnmprqsnet gov.br, assim como no Portal de  Licitações do TCE-Cê;
https;//liüiacoes.tce.ce. Eov.br/, Maiores informações pelo telefonei [85) 3452.3477
jCLFOR,

jv.br/publicu/i nd ex .asp,
de Licitações do TCE-

Ibicultmga (CEf,
LUZIA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPUÍ

RESULTADO DÊ HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N? 2021.10.27.01

6 de dezembro
AGUIAR LOPES

deFortaleza CE. 10 de dezembro de 2521
HAMER SOARES RIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 2021.10.29.01

A Comissão Permanente de Licitação, vem Informar aos Interessados que a
Abertura das Propostas de. Preços referente à Licitação na Modalidade Tornada de Preços
N 9 2Ü2 140,19.01, cujo OBJETO õ a Contratação para construção de uma escola com seis
salas com quadra na localidade d e  Ibuaçu iw Município de Granjá/Cf será no dia 14 de
Dezembro de 2021, ãs Q8h30mm, na Sala da Comissão de Llçí.laçãp na Sede da Prefeitura
Municipal tfe Gntnjâ/CE, onde nesse momento o Sr, Presidente Junlamente cnm a
Comissão d e  beitação irão abrir os Envelopes de Propostas de Preços das Empresas
Habilitadas na fase anterior do processo.

Granja-CE, 10 de Dezembro de 2021
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* 8/2021
O Município dé Granja CE. através de sua Comissão Permanente de Licitação

torna público ERRATA, referente a Concorrência Pública N u 008/2021, veiculado no DOU de
n* 232 do dia 10/12/2021, pág 344, seção 3.

onde se lè: "Contratação para manutenção dos logradouros o Prédios Públicos
do Município de Granja/Cf “ leia-se: “RugisUo cie Preços Visando Futura f Eventual
Contratação para manutenção dos Logradouros e Prédios Públicos do Município d c
Granja/CE ’ Maiores informações junto a Comissão de Licitação,

de
Icapul-CE, 10 de dezembro de 2021.

EDINARDO DE OLIVEIRA PEREIRA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
Granja-CE, 1Q de- Dezembro de 2021,

WILLIAM ROCHA COSTA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato d o  Oitavo Aditivo ao Contraio decorrente do processo licíiaiório na modalidade
Tomado de Preço N$ IN-rPOÚ4/19, cujo ob|etü 6 a uxocução de serviços de construção da
primeira etapa dõ Sistema de Abastecimento de Água da localidade de São Lourenço, Zona
Rural deste Município. Contratada- WM Construções LTDA. Valor Global. R$ <IR$, 757,89;
Pruzo de duração: até 02 de março de 2022. Assina pelo Contratado: Lairton Leite de
Aquíno. Assina pela Contratante; Pethulia Almeida Gomes. Independèiins-CE, 02 de
dezembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 47/2021/PP

EXTRATO DE RESCISÃO

ResdsMo Unilateral Termo de Contrato n°, 1902. 01/2020*01
A Prefeitura Municipal du GROAÍRAS, através da Secretaria

INFRAESTRUTURA, OBRAS C SERVIÇOS PÚBLICOS, comunica a Rescisão do Termo . .
Contrato n°, 1902.01/2020-01. da empresa FARIAS MAGALHÃES SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
HRFll, mstrira no CNPJ n â 07,794.738/0001-17, proveniente da licitação modalidade
TOMADA DF. PREÇOS n* 1902.01/2020. Obfeio: Hefçrmy e Ampliação do Estádio Municipal
Monsenhor Cleanó na Sede do Município de Groafrns/CE, nos Termos do Contrato de
Repasse DGÚ 869719/2028; QP 10572-11-44, Fundamentação; Considerando o que dispõe
am. 78, Incisos I e 111 ç/c art, 79, inciso I, da Lei n® 8.666/93, Data da Rescisão:
14.12,2021.

de
de

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUA1ÚBA

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal do Iracema CE toma público,
para conhecimento dos interessados quí no dia 23 de Dezembro do 2021. às ifih, no Setor
de Licitação da Prefeitura, localizada a Rua Delta Holanda. N« 19, Centro, Iracema-CE,
estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial N® O47/2Q21/PP, com o

AVISO DE ADIAMENTO na elaboração de projetos para captação de recursos dcii programas públicos do Governo
Federal c Estadual, cm configuração com as sistemáticas, instruções normativas diretrizes
orçamentárias de ambos os Governos, compreendendo, assessoria para atendimento do
diligências dos projetas de arquitetura e engenharia civil, as&essoria para resolução de
questões de inadimplência junto as fonte de financiamentos das áreas federais e estaduais
e Assessorla no acompanhamento e Controle de Convênios, contratos de repasses e
termos de Cooperação, conforme especificação d o  anexo 1 do Edital, .JUSTIFICATIVA; Trazer
benefícios ao município e dar suporte a captação de recursos. Estima-se no Valor de R$
188 199,%.

O qual encontra- se na Integra no Setor da Comissão Permanente de Licitaçao,
no endereço acima citado e n o  Site do TCE, https://www.tce.ee, gov, br/,

Pregão Eletrônico N y (1,1)08/2(521
O pregoeiro da CCLP da Prefeitura Municipal d e  Guaiúba-CE, no uso de. suas

atribuições legais, avisa aos interessados que a abertura do Pregão Eletrônico N«
06.008/2021, cujo objeto ê a aquisições de materiais permanentes c cquípaméntos
hospitalares destinados a atender às demandas da Secreta rta dc Saúde do Município de
Guaiúha/CE, conforme termo de referência, com data prevista para o dia 22 dc- dezembro
de 2021, às 09:00 horas, fica adiada para o dia 23 dc dezembro de 2021, às 0900 horas,
tendo em vista a indlsponibilídade dó sisiema comprasne? no momento da disponibilização
do aviso. Informamos ainda que não houve alteração no presente edital,

Guasúba/CE. 10 de dezembro de 2021
HAROLDO SOUSA GOMES

PREFEITURA MUNICIPAL DE 1BICUITINGA

RESULTADOS DE CLASSIFICAÇÃO

Iracema-CE, 10 de Dezembro de 2021
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N» 46/2021/PP

Resultado de Proposta $ de Preços Concorrência Pública N v 2/2021-S EOB--CP
A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibícultinga torna público

que no dia 18 de novembro de 2021, «frt OQhOOmln, na sala da Comissão de Licitação,
localizada a Rua. Edval Mala da Silva, 16, Centro, nesta cidade, reumu-se a Comissão de
Licitação da Prefeitura Munidpal  de Iblcültinga. para abertura é posterior divulgação do
julgamento das propostas dê preços para: Objeto: Construção da Passagem Molhada
Lagoa dos Porcos n o  Município de Ibicuitinga Ct .

Empresas classificadas: Construtora Moraes Eirell - EP? r RS 776,997,42;
Torres Mart ins Serviços e 'Construções Elrelí-ME, R$ 782.662,75; VAP Construções. Ltda,
R$ 787.166,66, Construtora impacto Comércio e Serviços Éíreli R$ 787.956,84,, P M & M
Engenharia Ltda,, R$ 789.988,09; CONJASF- Construtora de Açudap.em Ltda,- R$
790-933,42; API A Comércio Serviços, Projetos e Conslruçóen Eirell - Mt ,  R$ 793.633,44;
Eletrpcampo Serviços e Ccrnstruçfies Ltda, R i  794.528,19, Águia Construções e
Incorporações Ltda. RS 798. 380,55; Plataforma Construções Transporte e Serviços Eiralí,
R$ 801.675,05; e F I 5 Serviços de Construções e Comércin l t d a ;  R$ 80? 533,14, a partir
da publicação deste aviso, fica aberto ó prazo recursal prévísto no Art 1(39, Inciso 1,
Alínea b, da Lei d e  Lidtaçàes, após ó prazo recursal não havendo recurso ou sendo o
recurso desprovida, será dado prosseguimento ao processo, Maiores Informações no
sítio http,// vvww.lce.ce.igov.br/lidtacoes..

Ibicuitinga (CE), 20 dé novembro d e  2021

232

A Comissão de l icitação da Prefeitura Municipal de Iracema- CF torna público
ãs

19,
N9
de
no

para conhecimento dos interessados que no dia 23 de Dezembro de 2021,
07h30mÍn, no Setor de Licitação da Prefeitura, localizada à Rua Deita Holanda, N*
Centro, Iraccmá-CE, estará realizando Licitação na Modalidade Pregão Presencial
046/20? 1/PP, cem o vegulnte Objcfn:  Contratação de empresa para prestação
fornecimento do link para internet via fibra óptica com velocidade garantida de
mínimo 150Mb, 200 Mb, 250Mb, 300Mb, 350Mb, ZOOMb,, tJOÜMb cum garantia de 90%
para download e 20 para UPLÔAD para atender i» Prefeitura e Secretarias d o
Município de Iracema - CE, conforme disposto no Anexo I du&te Edital JUSTIFICATIVA i
Para dar um bom andamento aos trabalhei das Unidades Gestoras. Estima-se no Valor
de K$ 107 859,92

O qual encontra-se na íntegra no Setor da Comissão Permanente de
l icitação, HO endereço acima citado e no Site do TCF' https:/ /www.tcexe.gov.br/

Iracerna-CE, 1Q de Dezembro de 2021.
KARtZIA 1UZIA COSTA SERPA MORAES

Pregoeíra

inwrtíe «vitwda- uiííia È-ite cOiFfarm MP r 1 2.308-3 M «.‘twftnsi IÊB
qw ntítitui « InfraMUnítri ttó Crivei íijutt» Brasileira - icP-eriílL S™”Eite OÓc-jrtiéflW rode ser vêfittsS» nn erdtfeçi' «:ronM»

hítp 7J WWV Ir Rov.br/íJííTliiLtiãd .MmS. pfite rtdiiiD 05302021 121300132



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°277 | FORTALEZA, 13 DE DEZEMBRO DE 2021

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Tauá-  Fundação de Desenvolvimento Econômico c Fomento às  Atividades Produtivas Locais - Aviso de
Licitação. A Prefeitura Municipal de Tauá. por meio de seu Pregoeiro. torna público aos interessados a abertura do Pregão Eletrônico N” 1 0. 1 2 001/202 1-
FDE, cujo objeto é o Registro dc Preços para futuras e ex entuais locações de tendas, pórticos, palco, som, disciplinadores e grid para atender as  necessidades-
da feira livre, junto a Fundação de Desenvolvimento Econômico e Fomento às Atividades Produtivas Locais do Município de Tauá - CE. InRSóíft L

Acolhimento das Propostas: 1 3 de dezembro de 202 1 . às I 7h30miti; Recebimento de Propostas até: 28 de dezembro de 102 1 . às 07h30min; Data dy&wrtura
das Propostas: 28 de dezembro de 2021, às OKhOOniin; Início da Sessão de Disputa de Preços: 28  de dezembro d c  2021 , às lOltOOmin. Todos tfeçnoràrios
dizem respeito ao horário de Brasília. O edital completo poderá ser adquirido em: www.bbmnetlicitacoes.com.br e https://licitacoes.tce.ce.gov.bt' index.php/ çr
licitacao/abertas. Tauá-CE, 10 de dezembro de 2021. Pregoeiro Municipal. | * z S-L— n

.St a*** ««« *** \ , xáF. 0 :

'o

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA - AVISO DE LICITAÇÃO. O Município de Catarina, através daV
Permanente de Licitação, mediante Pregoeiro designado, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 27 de dezembro de 2021,
às  14:30 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitação, realizará o Credenciamento, e que às 14:45 horas, dará inicio ao Pregão Presencial u“ 00172
- PMC, cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de combustíveis e lubrificantes para a frota de veículos municipais durante o exercício

4:00

financeiro de 2022, conforme especificações contidas no Anexo I do presente Edilai. Tipo Menor Preço por Item. Mais informações pelo telefone (0XX88)
3556-11 67. Catarina - CE. 13 de dezembro de 2021. Lafaiele Carvalho Pessoa de Araú jo.

f.
Estado do Ceará  - Consórcio Público de Saúde da Microrregião d c  Limoeiro d o  Norte — CPSMLN - Aviso de  Licitação - Modalidade:  Pregão
Presencial N“ PP-01 101 2202 1 -CPSMLN. Objeto: aquisição de combustíveis e derivados de  petróleo a serem destinados a manutenção diária dos veículos e
gerador dc energia, pertencentes c/ou vinculados ao Consórcio Público dc Saúde da Microrregião dc Limoeiro do Norte, conforme especificações constantes
do (anexo D termo dc referência do edital. Tipo: menor preço por lote. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no dia 23 dc dezembro
dc 202 1. às 09:00 horas, na sala da Comissão dc  Licitação, estará recebendo, os documentos dc credenciamento c os envelopes dc proposta dc preços c
habilitação, para a licitação do objeto acima citado, Maiores informações através do fone (88) 3423-3412 das 07:00 às 13:00 horas. À Comissão.

*** *** ♦♦♦
ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - A Comissão de Pregão, localizada na Avenida Pedro Sampaio, n° 385, Bairro
Divino Salvador, Meruoca-Ce. toma público o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N" 131 2,01/202 1 , cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS
E LUBRIFICANTES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS OFICIAIS  E LOCADOS J U N T O  AS DIVERSAS SECRETARIAS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA-CE, que realizar-se-á nn dia 27.12.2021 . às 00:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço
acima, no horário de expediente ao público, das 08:00 as 1 4:00 horas, ou acessar o endereço eletrônico: https://licitaraies.tee.ee.gov.bt/. Meruoca-Ce. 1 0 de
dezembro de 2021 . Clauber Vinícius Ricardo Coelho - Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Meruoea.

*** ♦ **
SIQUEIRA GURGEL S/A - COMERCIO E INDUSTRIA - CGC 07.204.381/0001-70 - ASSEMBLE1A GERAL ORDKNARIA - EDITAL DE
CONVOCAÇÃO - Pelo presente ficam convocados os Srs, Acionistas da empresa, a comparecerem â sua sede social localizada na av. Edson da Mota
Correia, S/n, bairro Centro, na cidade dc Caucaia - Estado do Ceara., às  08:30 horas, do dia 27 de dezembro de 2021, onde deverão conhecer e deliberar
sobre as seguintes matérias: a) Alteração do artigo .10 do Estatuto. Social e .consequente influência nos demais artigos do referido estatuto social; b) eleição da
diretoria para o período de 01/01/2022 a 31/1 2/202.2; c) outros assuntos de interesse da Sociedade, Caucaia-CE, 09 de dezembro de  2021 - Miguel Ângelo
Miranda Albuquerque - Diretor Presidente

»»»
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal d e  Amontada  - Aviso de  Licitação - Chamada  Publica N° 06.12.01/2021.04. A Secretaria de Educação e
Cultura de Amontada toma público, para conhecimento dos interessados que a partir da publicação do presente Edital, os interessados poderão comparecer
para efetuar o credenciamento, na Sede da Secretaria de Educação c Cultura, sediada na Avenida Antônio Lisboa de Queiroz. 1733, Bairro Torre, Amontada/
CE, para o seguinte objeto: Chamada Pública para ciclo dc fonnaçao e fomento às artes dc Amontada- Lei Aldir Blanc, o qual encontra-se na íntegra na Scdc
da Secretaria dc Educação c Cultura, no horário dc ShOOmin ás 1 ZhílOmin c no site do Tribunal dc Contas do  Estado do Ceara, no endereço: http; //municípios.
lcexe.gov.br/licitacoes. Amon(ada/CE, 10 de  dezembro de 2021, JerITson Bruno Oliveira - Secretário de  Educação e Cultura.

MISTO
Puoai prtSíkwiSe

rtRBiaíH IS
FSCX12M31

* . *  . . .  *+*
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Guaiúba - Aviso dc Adiamento de Licitação - Pregão Eletrônico N" 06.008/2021. O Pregoeiro da CCLP
da Prefeitura Municipal de Guaiúba-CE, no uso de  suas atribuições legais, avisa aos interessados que a abertura do Pregão Eletrônico N” 06.008/202 1 . cujo
objeto c a aquisições dc materiais permanentes e equipamentos hospitalares destinados a atender as demandas da Secretaria dc Saúde do Município dc
Guaiúba CE. conforme termo de referência, com data prevista para o dia 22 de dezembro de 2021, ás 09:00 horas, fica adiada para o dia 23 dc dezembro dc
2021. ás 09:00 horas, tendo em vista a indisponibilidade do sistema comprasnet no momento da disponibilização do aviso. Informamos ainda que não houve
alteração no presente edital. Guaiúba/CE, 10 dc  dezembro de 2021. Haroldo Sousa Gumes - Presidente e Pregoeiro da  CCLP.

»** ♦*» *«*
Estudo do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso d e  Licitação - Pregão Eletrônico N" 2(121. 12.  10.112/PE. Objeto: Aquisição de Tablets
para atender as demandas dos Agentes Comunitários dc Saúde e dos demais profissionais da Secretaria de Saúde do Município de Mauriti/CE. Entrega das
Propostas: a partir desta data e abertura das propostas: 27/12/2021 ás  UhOOmtn (horário de Brasília) no sítio www.bllcompras.com. Informações gerais:
O Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima e nos sites http://wnvw.tce.ce. gov.br/Iicitacoes/, www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro
na Comissão de Licitação, sito á Av. Senhor Martins. S/N" - Bairro Belo Vista. Mauriti/CE, 10 dc  dezembro de 2021. José Willian Cruz Figueiredo -
Pregoeiro.

*** *«*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de  Jardim - Aviso de  Revogação - Pregão Eletrônico N” 2021.08.09.1, O Pregoeiro Oficial do Município de
Jardim/CE, toma público para conhecimento dos interessados que fica Revogado o processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico tt°. 2021 ,08.09.1 .
( Jbjelo: Aquisição de tanque de resfriamento de leite e kit de inseminação para atender a demanda da Secretaria Municipal de Agricultura, Serviços Rurais e
Recursos Hídricos de Jardim/CE, nus termo) do Ari. 49, da I ci n" 8.666/93. Informações: Os interessados poderão obter no Setor de I icitações da Prefeitura
Municipal dc Jardim, silo na Rua Leonel Alencar n“ 347, Centra, Jardim/CE ou ainda nos endereços eletrônicos: https://blkoinpras.com c www.tcc.cc.gov.
b r e  pelo telefone: (881 3555-1772. Jardim/CE. 10 de Dezembro d e  2021. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal dc  Pedra Branca - As iso de  Licitação. O Municipio de Pedra Branca toma público que no próximo dia (13 de
Janeiro dc 2022 às 09:00h. estará abrindo licitação na modalidade Tomada dc Preços N-’ 023/202 t-TP. cujo objeto versa sobre a eonlralação de empresa
especializada para recuperação de estradas vicinais no Município de Pedra BraneaCE O edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, no
Centro Administrativo Ccsário Mendes. Centro. Pedra Branca, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às
1 2 :00h e das 14:00 às  1 7:00h e ainda nos seguintes sítios eletrônicos: <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> e <xvxvw.pedrabranca.ce.gov.br/ltcitacao.php> . Pedra
Branca/CE, 10 de dezembro d e  2021. V irgílio Bernardo Ferreira de  Sousa - Presidente d a  Comissão Permanente d e  Licitação.

*** ***

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE-  AVISO DE LICITAÇÃO- TOMADA D E  PREÇOS N '  007/202 l - T P -  A
Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 29 de Dezembro de  2021, às  IDh, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada
de Preços N“ 007/202 l-TP, cujo Objeto é a Construção de 02 (duas) praças, na localidade de Boqueirão e no Bairro Açudinho, no Município de
Caridade-CE, Conforme projeto básico Anexo 1. O Edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis apôs esta publicação no horário
de 08h às 12h, no endereço da CPL á Rua Dr. Plácido Pinto. S/N". Bairro Centro. Caridade e no Site: www.ice.ce.eox br licitações. Caridade-CE, 10 de
Dezembro de 2021. Fábio Amorim de Sonsa - Presidente da CPL.

*■#* *■**



w
w

w
.o

pd
vo

.c
dm

.b
r

S
E

G
U

N
D

A
-F

E
IR

A
FO

R
TA

LE
ZA

 - 
C

EA
R

Á
 - 

13
 D

E 
D

E
2E

M
G

R
0 

DE
 2

02
T

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
do

 
Ja

rd
im

 
- 

Av
iso

 
de

 
Ju

lg
am

en
to

 
- 

Pr
eg

ão
El

et
rô

ni
co

 
n*

 2
02

1.
11

23
.1

. 
0 

Pr
eg

oe
iro

 
O

fic
ia

l 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

id
pa

l 
de

 J
ar

ôi
nV

C
E,

 
to

m
a

pú
bl

ico
, 

qu
e 

fo
ra

 c
on

du
id

o 
o 

ju
lg

am
en

to
 

fin
al

 d
o 

Pr
eg

ão
 

El
et

rô
ni

co
 

n»
 2

02
1.

11
 2

3.
1,

 
sa

nd
o 

o
se

gu
m

te
 

M
ar

ta
 C

ris
tin

a 
Si

lv
a 

Ll
na

rd
 

El
RE

U 
ve

nc
ed

or
a 

ju
nt

o 
ao

s 
lo

te
s 

I 
« 

2
. A

 e
m

pr
es

a 
se

sa
gr

ou
 

ve
nc

ed
or

a 
po

r 
te

r 
ap

re
se

nt
ad

o 
pr

op
os

ta
 

es
ta

nd
o 

os
 

pr
eç

os
 

co
m

pa
tív

ei
s 

co
m

 
d

or
ça

m
en

to
 

co
ns

ta
nt

e 
no

 
Te

rm
o 

de
 

R
ef

er
êr

>c
ja

, 
se

nd
o 

a 
irx

ss
m

a 
de

cla
ra

da
 

ha
bl

ita
da

 
po

r
cu

m
pr

.-m
e.

nt
o 

in
te

gr
al

 
ás

 e
xi

gê
nc

ia
s 

do
 E

di
ta

l 
C

on
vo

ca
tó

rio
, 

M
ai

or
es

 
in

fo
rm

aç
õe

s 
na

 s
ed

o 
da

Co
m

iss
ão

 
de

 L
ici

ta
çã

o,
 

sit
o 

na
 R

ua
 L

eo
ne

l 
Al

en
ca

r. 
n“

 3
47

. 
Ce

nt
ro

. 
Ja

rô
im

/C
E,

 
pe

lo
 t

et
ef

on
e

(6
8)

 3
55

6-
17

72
. 

no
 h

or
ár

io
 

de
 0

8:
00

 
âs

 1
2:

00
 h

or
as

 
ou

 a
in

da
 

at
ra

vé
s 

da
 p

la
ta

fo
rm

a 
el

et
rô

ni
ca

W
W

W
 bt

lc
om

pr
as

.c
om

.b
r. 

Ja
r

di
nV

CE
, 

07
 d

e 
De

ze
m

br
o 

de
 2

02
1.

 A
lb

er
to

 
Pi

nh
ei

ro
 

To
m

» 
Ne

to
• P

re
go

ei
ro

 
O

fic
ia

l 
ck

> M
un

icí
pi

o 
.

Es
ta

do
 

dn
 C

ea
rá

 •
 P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 do
 J

ar
di

m
 

-A
vt

eo
 

de
 R

ev
og

aç
ão

 
- P

re
gã

o 
E 

to
Irô

ni
co

N
* 2

02
1 

.0
8.

09
.1

. 
0 

Pr
eg

oe
iro

 O
fic

ta
l d

o 
M

un
ic

íp
io

 d
e 

.to
rd

im
CE

. 
to

m
a 

pú
bl

ico
 

pe
ra

 c
on

ho
dn

tô
nt

o
do

s 
in

te
re

ss
ac

oe
 

qu
e 

fic
a 

R
ev

og
ad

o 
o 

pr
oc

es
so

 L
ic

ito
tó

rio
 

na
 m

od
 

irl
ad

o 
Pr

eg
ão

 
E

te
lrô

nJ
oo

 n
\

20
21

 ,0
6.

09
.1

. 
O

bj
et

o;
 A

qu
is

iç
ão

 d
e

 ta
nq

ue
 d

e 
re

sf
ria

m
en

to
 

de
 l

ai
te

 e
 k

it 
de

 i
ns

en
wa

çt
o 

pa
ia

at
en

de
r a

 d
em

an
da

 d
a 

Se
cr

et
ar

ia
 M

un
id

pa
l 

de
Ag

ric
ul

tu
ra

. 
Se

rv
iç

os
 R

ur
ai

s 
e 

Re
cu

rs
o 

H
íd

ric
os

 d
c

Ja
rd

fo
VC

E,
 n

oe
 te

rm
os

 d
o 

Ar
t. 

49
, d

a 
Le

i n
B

 8.
66

6/
93

. 
In

fo
rm

aç
O

es
: O

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

po
de

rã
o 

ob
te

-r
no

 S
et

or
 

de
 L

ic
ita

çõ
es

 
da

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ic
ip

al
 

do
 J

ar
di

m
, 

si
to

 n
a 

R
ua

 L
eo

ne
l 

A
fe

nc
ar

 n
' 

34
7.

C
en

tr
o,

 
Ja

rtf
ím

/C
Ê 

o
u

 a
in

da
 

n
o

s 
en

de
re

ço
s 

el
et

rô
ni

co
s:

 
ht

tp
s:

//b
llc

om
pr

as
.c

om
 

a
w

w
w

. t
ee

 -c
e.

gc
w

.b
r e

 p
et

o 
te

le
fo

ne
; 

(8
8)

35
55

-1
77

2.
 

Ja
rd

lm
/C

E,
 

10
 d

e 
De

ze
m

br
o 

de
 2

02
1.

 A
lb

er
to

Pi
nh

ei
ro

 
To

rre
s 

He
to

-P
re

go
eü

 
o 

O
ffc

ta
L 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 I

ta
pa

jí 
- 

Pr
og

ío
 

El
et

rô
ni

co
 

N*
 2

2.
1 

1.
20

21
 .

02
-

SR
PE

 
A 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
Ita

pa
jâ

 
to

m
a 

pú
bl

ica
, 

pa
ra

 
co

nh
ea

m
en

to
 

de
 

to
do

s,
 

a
im

pu
gn

aç
ão

 
ap

re
se

nt
ad

a 
pe

la
 E

m
pr

es
a 

S»
eg

 A
po

io
 

Ad
m

in
is

tra
tiv

o 
LT

D
A

- 
M

E.
 n

os
 t

er
m

os
 

do
Pr

eg
ão

 
E 

te
Irô

ni
co

 
N*

 2
2 

.1
1 

20
21

 .
02

-S
RP

E,
 

le
nd

o 
co

m
o 

ob
je

to
: 

fu
tu

ra
 

e 
ev

en
tu

al
 

cc
nt

ra
ta

çã
o

pa
ra

 
aq

ui
siç

ão
 

de
 

m
at

er
ia

l 
pe

rm
an

en
te

 
pa

ra
 

at
en

de
r 

as
 

ne
ce

ss
id

ad
es

 
do

s 
se

to
re

s 
tte

re
sp

on
sa

bi
lid

ad
e 

de
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 E
du

ca
çÀ

o 
do

 M
un

icí
pi

o 
de

 t
ta

pa
jé

/C
E.

 
se

u 
im

pr
ov

irr
wn

tb
pa

rc
ia

l 
da

 im
pu

gn
aç

ão
 

ho
ra

 a
pr

es
en

ta
da

, 
ai

te
ra

nd
o-

ee
 

os
 lo

ta
s 

06
 e

 1
1 

Fi
ca

 r
em

ar
ce

da
 

no
rà

da
ta

 p
ar

a 
ab

er
tu

ra
 

da
s 

pr
op

os
ta

s,
 

se
nd

o 
di

a 
27

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

1 
. à

s 
09

:0
0 

ho
ra

s 
e 

In
íc

io
de

 d
isp

ut
a 

de
 p

re
ço

s 
no

 d
ia

 2
7 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1,

 
áe

 1
0:

00
 

ho
ra

s.
'P

er
m

an
ec

e 
to

da
s 

ai
de

m
ai

s 
co

nd
içõ

es
 

in
al

te
ra

da
s.

 
Ita

pa
jé

, 
10

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

1.
 

Fe
rn

an
do

 
Fe

rn
an

de
s 

dà
Ro

ch
a 

Pi
nh

ei
ro

 
-P

re
go

ef
ro

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_ 

__
__

__
__

__
__

_ 
__

__
__

'

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
In

de
pe

nd
ên

cia
 

- 
Av

iso
 

de
 

Pe
na

lid
ad

e 
7

Pi
oc

os
so

Ad
m

in
isi

ra
tiv

oN
*0

61
0.

01
/2

02
1 

-R
ef

. 
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

 
n*

G
M

-P
E0

1 
0/

21
 -S

R
P.

Ã
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
de

 I
nd

ep
en

dO
nd

a,
 

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

, 
no

ex
or

dd
o 

da
s 

at
rib

ui
çõ

es
 

qu
e 

lh
e

co
nf

er
e,

 
re

so
lv

e,
 

de
 a

co
rd

o 
co

m
 

o 
qu

e 
co

ns
ta

 
do

 P
ro

ce
ss

o 
Ad

rn
ln

fe
Va

tiv
n 

tf 
06

10
 0

1/
20

21
.

co
m

un
ica

r 
a 

ap
lic

aç
ão

 
dc

 
pe

na
lto

ad
os

 
à 

Pe
ss

oa
 

Ju
ríd

ic
a 

- 
Pa

ul
o 

Je
rtf

es
cn

 
Fe

lis
m

in
o 

do
s

Sa
nt

os
 

M
E.

 
in

sc
rit

a 
no

 
C

N
PJ

 
nB 

33
.9

12
 

92
/0

00
1-

82
, 

co
nf

irm
ad

a 
em

 
de

cis
ão

 
re

cu
ns

al
.

co
ns

ls
tir

to
c 

as
 s

an
çõ

es
 

ad
m

in
is

tra
tiv

as
 

en
r 

I) 
m

ul
ta

, 
no

 v
al

or
 d

a 
R

S 
16

 1
13

.8
3 

(d
ez

es
se

is 
rm

il,
ce

nt
o 

e 
tre

ze
 r

ea
is 

e 
oi

te
nt

a 
e 

trô
s 

ce
nt

av
os

); 
e 

IQ
 im

pe
di

m
en

to
 

de
 l

ici
ta

r 
e 

co
nt

ra
ta

r 
co

m
 

á
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ic

ip
al

 
do

 I
nd

ep
en

dê
nc

ia
 

pe
lo

 p
ra

zo
 

de
 0

5 
(c

in
co

) 
an

os
, 

er
n 

co
nf

or
m

id
ad

a 
cc

m
 p

ar
t 

7°
 d

a 
Le

i F
ed

er
ai

s 
10

.6
20

/0
2,

 
ln

do
pe

nd
èn

cia
/C

E,
 

10
/1

2/
20

21
. 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 -

 P
re

fe
itu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
dc

 G
ua

lú
ba

 
- 

Av
ise

 
de

 A
di

am
en

to
 

de
 L

ici
ta

çã
o 

-
Pr

eg
ão

 
El

et
rô

ni
co

 
N‘

 0
6,

00
8/

20
21

. 
0 

Pr
eg

oe
iro

 d
a 

C
C

LP
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ta
ça

l 
de

 G
ua

út
w-

CE
,

no
 u

so
 d

e 
su

as
 a

tri
bu

iç
õe

s 
le

ga
is

, 
av

is
a 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
qu

e 
a 

ab
er

tu
ra

 d
o 

Pr
&g

ào
 E

te
lrí

m
ic

o 
N*

06
.0

06
'2

02
1 

, c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 a
rju

ls
iç

ôe
s 

da
 m

at
er

ia
is

 
pe

rm
an

en
te

s 
e 

eq
ui

pa
m

en
to

s 
ho

sp
ita

la
re

s
de

st
in

ad
os

 
a 

at
en

de
r 

as
 

de
m

an
da

s 
de

 
Se

cr
et

ar
ia

 
da

 
Sa

úd
e 

do
 

M
un

ic
íp

io
 

de
 

G
ua

*ü
br

fG
£

co
nf

or
m

e 
te

rm
o 

de
 r

ef
er

ên
ci

a,
 

oo
m

 d
at

a 
pr

ev
is

ta
 p

ar
a 

o 
di

a 
22

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

1,
 à

s 
O

S
:ú

O
nc

ra
s.

 
fic

a 
ad

ia
da

 p
ar

a 
o 

di
a 

23
 d

o 
de

ze
m

br
o 

de
 

20
21

. 
às

 0
9:

00
 

ho
ra

»,
 

te
nd

o 
em

 v
ig

ia
 

ji
in

di
sp

of
jib

ild
ad

e 
do

 s
is

te
m

a 
co

m
pr

as
ne

t 
no

 m
om

en
to

 
da

 d
ls

po
nl

bD
oa

çâ
o 

do
 a

vis
o,

 
in

fo
rm

am
os

aí
r.d

a 
qu

e 
nô

o 
ho

uv
e 

al
te

ra
çã

o 
no

 p
re

se
nt

e 
ed

ita
l 

G
ua

iú
ba

/C
E,

 
10

 d
e 

de
ze

m
br

o 
de

 2
02

1.
Ha

fo
íd

o 
So

us
a 

G
om

es
 

- 
Pr

es
id

en
te

 
e 

Pr
eg

oe
tro

 
d

a
 C

C
LP

 _
__

__
__

_

Es
ta

do
 

do
 C

ea
ra

 
- 

Co
ns

ór
cio

 
Pú

bl
ico

 
de

 S
aú

de
 

da
 M

lcr
on

eg
lá

o 
dc

 L
im

oe
iro

 
do

 M
ar

te
 

-
CP

SM
LN

 
- 

Av
iso

 
de

 
Li

dt
aç

áo
 

- 
M

od
al

id
ad

e:
 

Pr
eg

ão
 

Pr
es

en
cá

l 
N“

 
PP

-0
11

01
22

02
1-

CP
SM

LN
. 

O
bj

er
o.

 a
qu

isi
çã

o 
de

 c
om

bu
st

ív
ei

s 
« 

de
riv

ad
os

 
de

 p
et

ró
io

o 
a 

se
re

m
 

de
wn

ad
os

 
á

m
an

ut
en

ç&
o 

di
ár

ia
 d

os
 u

ef
eu

lo
s 

e 
ge

ra
do

r 
de

 e
ne

rg
ia

 . 
pe

rte
nc

en
te

s 
et

ou
 v

in
cu

la
do

s 
ao

 C
.íx

ts
ór

ot
o

Pú
bf

io
o 

de
 S

aú
de

 d
a 

M
cc

ro
rre

gí
fio

 d
e 

Li
m

oe
iro

 d
o 

No
rte

, 
oe

nf
or

m
e 

es
pe

cr
iic

aç
úe

s 
co

ns
ta

nt
es

 
do

(a
ne

xo
 

I) 
te

rm
o 

de
 r

ef
er

ên
ci

a 
do

 e
di

ta
l 

Tr
pc

: m
en

or
 

pr
eç

o 
po

r 
lo

ta
. 

A 
C

om
is

sã
o 

de
 L

ía
ta

çã
ó

co
m

un
ica

 
ao

s 
in

te
re

ss
ad

os
 

qu
e 

no
 d

ía
 2

3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
02

1 
, á

s 
09

:0
0 

ho
ra

s,
 

na
 s

al
a 

dá
C

om
is

sà
o 

de
 L

ib
ta

çã
o.

 
es

ta
rá

 r
ec

eb
en

do
, 

os
 d

ex
tu

ne
nt

os
 

de
 c

re
de

rte
ia

m
en

to
 

e 
os

 e
nv

el
op

es
 

dá
pr

op
os

ta
 

de
 p

re
ço

s 
e 

ha
bi

lit
aç

ão
, 

pa
ra

 a
 li

ci
ta

çã
o 

do
 o

bj
et

o 
ac

im
a 

cia
do

. 
M

ai
or

es
 

in
fo

cm
sç

õe
s

at
ra

vé
s 

dc
 f

on
e 

(8
8)

 3
42

3-
34

 1
 2 

da
s 

07
:0

0 
às

 1
 3:

00
 h

or
as

 
À 

Co
m

lss
áo

 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_ _

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 -
 C

âm
ar

a 
M

un
ici

pa
l 

de
 M

om
ba

ça
 

-A
vis

o 
de

 L
i c

ita
çã

o 
- 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

?
N*

 0
9.

1 
2J

TO
21

/C
M

M
. A

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
is

sã
o 

de
 L

icf
aç

áo
 

da
 C

âm
ar

a 
de

 M
om

ba
ça

/C
E 

to
m

a'
pú

bl
ic

o 
í>

ar
a 

co
nh

ec
im

en
to

 
do

s 
«n

te
ro

ss
ad

os
 q

ue
, 

no
 p

rô
xi

m
o 

di
a 

28
 d

e 
d 

ize
m

br
o 

de
 2

02
1 

, á
s;

ü9
:0

0h
. 

na
 s

ed
e 

da
 C

om
is

sâ
c 

Pe
rm

an
en

te
 

de
 L

fo
ita

çà
o 

ds
 C

âm
ar

a 
M

un
ici

pa
l 

de
 M

om
be

ça
,

lo
ca

liz
ad

a 
na

 T
ra

v.
 D

r. 
Ar

io
sv

ak
ta

 
Co

st
a,

 
sf

n 
- 

Al
to

s 
- C

en
tro

 -
 M

om
ba

ça
/C

E,
 

es
ta

rá
 r

ea
iiz

an
tfo

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rô

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 A

nt
on

in
a 

do
 N

or
te

 
- A

vis
o 

cf
c 

Li
cit

aç
ão

 
—

 Pr
eg

ão
Pr

es
en

cia
l 

N”
 

20
21

.1
2.

07
.0

1.
 

A 
Pr

eg
oe

ira
 

O
fic

ia
i 

to
m

a 
pú

bí
le

o 
pa

ra
 

co
nh

ec
im

en
to

 
do

s
in

te
re

ss
ad

os
 

qu
e 

no
 d

is 
07

 d
e 

ja
ne

iro
 

da
 2

02
2,

 
às

 0
9h

, 
na

 s
ed

e 
da

 C
om

iss
ão

 
de

 U
dt

aç
ão

fo
ca

liz
ad

a 
na

 R
ua

 J
oã

o 
Ba

tis
ta

 A
m

ai
s 

n”
 0

8,
 C

en
tro

 -
 A

ni
oc

iin
a 

do
 N

or
ta

/C
E,

 
es

ta
rá

 
re

af
ct

an
do

se
ss

ão
 

pa
ra

 r
ec

eb
im

en
to

 
e 

ab
er

tu
ra

 d
os

 e
nv

el
op

es
 

co
m

 d
oc

um
en

to
s 

de
 h

ab
iU

ta
çâ

o 
e 

pr
op

os
ta

de
 p

re
ço

s 
pa

ra
 o

 o
bj

et
o:

 
Aq

ui
si

çã
o 

de
 A

gu
a 

M
in

er
al

 e
 G

ás
 L

iq
ue

fe
ito

 
de

 P
et

rô
te

o 
e 

Va
si

lh
am

es
de

st
in

ad
os

 
a 

at
en

de
r 

as
 n

ec
es

si
da

de
s 

ct
e 

di
ve

rs
as

 
Se

cr
et

ar
ia

s 
do

 M
un

ici
pt

o 
de

 A
nt

on
in

a 
do

N
or

te
/C

E.
 

O
 e

di
ta

l 
e 

se
us

 a
ne

xo
s 

es
tã

o 
cf

is
po

nl
ve

ls
 n

o 
en

de
re

ço
 

cit
ad

o,
 

da
s 

Ü
8.

00
 à

s 
12

:0
0 

-
13

:0
0 

às
 1

7:
00

 h
or

as
, 

be
m

 c
om

o 
no

 P
or

ta
l 

de
 L

lc
da

çã
es

 
do

s 
M

un
icí

pi
os

 
no

 s
ite

 d
o 

Tr
ib

un
al

 
de

Co
nt

as
 

do
 E

st
ad

o 
do

 C
ea

rá
 (

w
w

w
.to

ex
o.

go
v.

br
). 

An
to

ni
na

 
do

 N
or

ta
/C

E.
 

08
 d

e 
de

ze
m

br
o 

de
20

21
. 

Da
ia

ne
dc

 
O

liv
ei

ra
 

Ca
rlo

s.
 

__
__

__
__

__
__

_

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
id

pa
l 

de
 A

pu
la

ré
s 

- A
vis

o 
de

 L
ici

ta
çã

o 
- C

on
co

rrê
nc

ia
Pú

bl
ica

 
/R

eg
is

tr
o 

de
 P

re
ço

 
N*

 0
6.

C
10

/2
O

21
-C

PR
P.

 
A 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

id
pa

l 
de

Ap
uí

ar
és

/C
E,

at
ra

vé
s 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
de

 D
es

en
vo

lvi
m

en
to

 
D

rtt
&n

o 
e 

In
fra

es
iru

tu
ra

, 
po

r 
so

u 
Pr

es
id

en
te

 
da

CP
L,

 
to

m
a 

pú
bl

ico
 

qu
e 

às
 0

9.
30

 h
or

as
 

do
 d

ia
 1

 3 
de

 j
an

ei
ro

 
de

 2
02

2,
 

na
 s

al
a 

de
 C

om
iss

ão
 

de
Li

cit
aç

ão
, 

lo
ca

liz
ad

a 
no

 P
aç

o 
M

un
lo

ip
aL

 
si

tu
ad

a 
ria

 A
ve

ni
da

 
G

om
es

 
da

 S
ilv

a,
 

n*
 9

9,
 C

en
tro

 
-

Ap
ui

ar
ôs

JC
E,

 
re

al
iza

 r
é 

a 
fid

ía
çâ

o 
na

 m
od

al
id

ad
e 

Co
nc

or
rô

nc
ta

 
Pú

bl
ica

 
/ R

eg
ist

ro
 

de
 P

re
ço

,
co

nf
or

m
a 

de
sc

rit
o 

no
 e

di
te

i 
e 

se
us

 
an

ex
os

, 
vi

sa
nd

o 
o 

Re
gi

st
ro

 
de

 P
re

ço
s 

vis
an

do
 

fu
tu

ra
s 

e
ev

en
tu

ai
s 

co
nt

ra
 t

aç
õe

sd
e 

er
ri p

re
sa

 e
sp

ec
ia

liz
ad

a 
am

 e
la

bo
ra

çã
o 

de
 p

ro
je

ta
s 

oe
 e

ng
en

ha
ria

 
e

ar
qu

ite
ta

ra
 

de
st

in
ad

o 
a 

ca
pt

aç
ão

 
de

 r
ec

ur
so

s 
Es

ta
du

ai
s 

e 
Fe

de
ra

is 
pa

ra
 

o 
M

ur
úc

fp
io

 
’d

e
Ap

ui
ar

ôs
/C

E 
O

 e
di

ta
l 

po
de

rá
 s

er
 l

íd
o 

e 
ob

tid
o 

no
 e

nd
er

eç
o 

el
et

rô
ni

co
 

do
 P

or
ta

l 
de

 U
df

âç
õe

s
do

 T
C

E/
C

E 
hl

tp
s 

/lt
àl

ac
oe

s.
te

e.
ce

.g
ov

.b
r/ 

M
ao

re
s 

in
fo

rm
aç

õe
s 

na
 s

ed
e 

da
 C

om
iss

ão
 

de
Li

cit
aç

ão
, 

ou
 

pe
to

 
e-

m
ai

L 
pm

aa
pu

la
re

sli
clt

a@
gm

ai
l.c

om
, 

no
 

ho
rô

rio
 

de
 

O
Q

hO
O

m
in

 à
s

I2
h0

0m
in

. 
Pr

es
id

en
te

 
da

 C
PL

 _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
'

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 P

ot
en

gi
 

- A
vis

o 
de

 J
ul

ga
m

en
to

 
da

 H
ab

ilit
aç

ão
 

-
To

m
ad

a 
de

 
Pr

eç
os

 
n*

 
2O

21
.Ü

fl.
O

8>
S

R
P

. O
 M

un
ici

pi
o 

de
 

Po
te

ng
i, 

at
ra

vé
s 

da
 

C
om

is
fiã

o
Pe

rm
an

en
te

 
do

 
Li

cit
aç

ão
 

(C
PL

). 
to

m
a 

pú
bl

ic
o 

o 
re

su
lta

do
 

da
 

an
ál

ise
 

e 
ju

lg
am

en
to

 
da

do
cu

m
en

ta
çã

o 
de

 h
ab

ilit
aç

ão
 d

a 
lic

ita
çã

o 
ao

m
a 

re
fe

ru
nd

ad
a 

qu
e 

to
m

 p
tx

 o
bj

et
iv

o 
o 

R
eg

is
tro

 
de

Pr
eç

o 
pa

ra
 f

ut
ur

a 
o 

ev
en

tu
al

 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
m

pr
es

a 
es

pe
ci

al
iz

ad
a 

em
 l

oc
aç

ão
 

de
 m

aq
ui

na
s

pe
sa

da
s 

e 
eq

ui
pa

m
en

to
s 

em
 a

te
nd

im
en

to
 

as
 n

ec
es

sid
ad

es
 

de
 I

nt
er

es
se

 
do

 
M

ut
ed

pi
o 

de
Pü

te
ng

i/C
E 

. A
C

PL
 d

ec
id

iu
 

pe
la

 h
ab

ilit
aç

ão
 

da
s 

em
pr

es
as

 
67

 C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Se
rv

iç
os

 
El

R
 E

L 
I. 

T
A 

Fr
an

ca
 S

er
vi

ço
s;

 
J F

 da
 S

ílv
es

ra
 Ju

ni
or

 L
TD

A,
 p

or
 e

nt
en

de
i 

qu
e 

es
tíi

s 
at

en
de

 r
a m

 à
s 

er
ig

 F
nr

üa
s

do
 a

lo
 

co
nv

oc
at

ór
io

, 
e 

pe
la

 r
r.u

bi
iit

eç
ân

 
da

s 
em

pr
es

as
 

Be
lír

ar
do

 
Fe

rre
ira

 
Si

lv
a 

- 
M

E;
 A

J.
L

Co
ns

tn
jfo

ra
 

LT
DA

; 
J.

2 
C

on
st

ru
çõ

es
 e

 S
er

vi
ço

s 
LT

D
A;

 S
 &

 T
 C

on
st

ru
çõ

es
 

e 
Lo

ca
ço

es
 d

e 
M

ão
 d

e
O

br
a 

El
RE

U:
 

S.
L.

 
C

on
st

ru
çã

o.
 

Ra
m

al
ho

 
Se

rv
iç

os
 

e 
O

br
as

 
El

RE
U;

 
Fe

te
o 

Ru
an

 
G

om
es

 
de

So
uz

a;
 

Jo
se

 H
el

m
er

 
Be

te
m

 G
om

as
, 

po
r 

de
sc

um
pr

ire
m

 
as

 o
xig

ãn
cie

s 
ed

ite
líç

ia
s.

 
O

s 
au

to
s 

se
en

co
nt

ra
m

 
co

m
 v

ts
ta

 fr
an

qu
ea

da
 

ao
s 

in
te

re
ss

ad
oc

 
a 

pa
itir

 
da

 d
at

a 
de

st
e 

pu
bl

ica
çã

o.
 

Ab
re

-s
e 

o
pr

az
o 

re
cu

ra
al

, 
co

nf
or

m
e 

Ar
t. 

Itô
jrc

fe
ol

, 
al

ín
ea

 V
. 

da
 L

ei
 n

* 
8.

66
61

93
. 

Da
m

os
 

ciê
nd

a 
de

 q
ue

In
te

rp
os

to
 

ra
cu

rs
o 

es
te

 
se

rá
 c

om
un

ic
ad

o 
ao

s 
de

m
ai

s 
lic

ita
nt

es
 

qu
e 

po
de

rã
o 

Im
pu

fli
tó

-fo
co

nf
or

m
e 

pr
ev

ist
o 

no
 A

rt.
 1

09
 §

 &
 d

a 
Le

i n
B 

8.
66

6/
93

. 
Po

te
 n

gi
. 

O
ft d

e 
de

ze
m

br
o 

de
 2

02
1 

. E
dn

o
Le

ite
 

M
or

ae
s 

-P
r&

st
de

rrt
ed

aC
PL

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
• M

un
lcl

pt
o 

de
 P

ar
ai

pa
bn

 
- 

Av
iso

 
da

 A
di

am
en

to
 

do
 L

ici
ta

çã
o 

. O
 P

re
go

ei
ro

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

 
Pa

ra
ip

ab
aC

E.
 

co
m

un
ic

a 
ao

s 
in

te
rô

sô
ad

os
 

qu
e 

o 
Pr

eg
ão

 
Ei

et
ôn

ico
 

N
°.

|0
54

/2
02

1 
. c

uj
o 

ob
je

to
 

á 
a 

aq
ui

si
çã

o 
de

 u
m

 g
ru

po
 g

er
ad

or
 c

ab
in

ad
o 

e 
sil

en
cia

do
 

tip
o 

ho
sp

ita
la

r 
e

Q
ua

dr
o 

dc
 

Tr
an

sf
er

ên
ci

a 
Au

to
m

át
ic

o 
(Q

TA
) 

zr
co

pi
ad

o,
 p

ar
a 

at
en

de
r 

a 
ne

ce
ss

id
ad

e 
da

Se
cr

et
ar

ia
 

de
 S

aú
de

 
do

 M
un

ic
íp

io
 

de
 P

ar
ai

pa
ba

 
- 

CE
, 

co
m

 
da

ta
 

pr
ev

ist
a 

pa
ra

 a
be

rtu
ra

 
da

s
pr

op
os

ta
s 

de
 p

re
ço

s 
pa

ra
 o

 di
a 

08
/1

 2
/2

02
 1

 à
s 

U
S

hO
üm

ln
 F

oi
 a

di
ad

a 
m

ot
iva

da
 

po
r 

al
te

ra
çd

es
 

no
Ed

ita
i 

A 
no

va
 d

at
a 

de
 a

be
rtu

ra
 s

er
á 

di
a 

23
 d

a 
de

ze
m

br
o 

de
 2

02
1 

às
 O

Ô
hO

O
m

io
. P

ar
a 

ef
ei

to
 d

es
ta

lic
rta

çã
o 

de
ve

rá
 s

er
 l

ev
ad

o 
em

 c
on

si
de

ra
çã

o 
o 

ho
rá

rio
 o

fic
ia

l 
de

 B
ra

sií
ia

. 
O

 e
di

ta
l 

e 
se

us
 a

ne
xe

s
en

co
nt

ra
m

-s
e 

di
sp

on
ív

ei
s 

no
s 

se
gu

in
te

s 
sí

ti
os

 e
le

trô
ni

co
s;

 
w

w
w

.b
bm

ne
t.

co
m

.b
r;

ww
w.

lca
.c

a.
go

v.
br

 
w

w
w

.p
ar

ai
pa

ba
cê

.g
ov

.ij
r. 

Pa
ra

ip
ab

a/
CE

, 
10

 
de

 
de

ze
m

br
o 

de
 

20
21

.
Fr

an
cis

co
 

Ed
ua

rd
o 

Sa
le

s 
Vi

ei
ra

 -
 P

re
go

ei
ro

. 
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__

Es
ta

do
 

do
 C

ea
ra

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

da
 B

ar
ba

 to
a 

- A
vis

o 
do

 J
ul

ga
m

en
to

 
de

 H
ab

ilit
aç

ão
- 

To
m

ad
a 

de
 P

re
ço

s 
n“

 2
02

 1.
11

 . 0
5.

1 
, 0

 P
re

si
de

nt
e 

da
 C

om
iss

ão
 

de
 L

tó
te

çâ
o 

do
 M

un
ic

íp
io

 
de

Bs
rô

aJ
ha

/C
Ê 

to
m

a 
pú

bl
ic

o 
0 

ju
lg

am
en

to
 

da
 f

as
e 

de
 h

ab
ilr

la
çâ

o.
 

Em
pr

es
as

 
H

ab
ilit

ad
as

: 
JA

O
Co

nd
ru

çô
es

 
e 

Se
rv

iço
s 

LT
D

A 
- M

E,
 J

 d
e 

Fo
nt

e 
R

an
ge

l 
El

RE
U,

 
Te

oi
òn

io
 C

on
st

ru
çõ

es
 

C
om

ér
ci

o
In

dú
st

oa
 

0 
Se

rv
iço

s.
 

M
R

 E
ng

en
ha

ria
 

Im
ot

H
fia

rig
 s

 S
er

vi
ço

s 
LT

D
A 

- 
M

E.
 

C
on

st
ru

to
ra

 
As

trc
n

LT
D

A.
 A

R
 E

m
pr

ee
nd

im
en

to
s,

 
Se

rv
iç

os
 

e 
Lo

ca
co

es
 

EI
RE

Ll
. 

Br
as

on
o 

C
on

st
ru

çõ
es

 
LT

D
A 

- M
E,

G
7 

C
on

st
ru

çõ
es

 
Se

rv
iç

os
 

El
RE

Ll
. 

Ra
m

al
ho

 
Se

rv
iç

os
 

e 
O

br
as

 E
fR

EL
I 

- M
E.

 M
 M

in
er

vi
no

 
Ne

ta
C

on
st

ru
çõ

es
, 

C
on

se
l 

- C
on

st
ru

çõ
es

 C
oi

W
Ci

a 
$ 

Se
rv

iç
os

 L
TD

A,
 A

 l 
.!_

 C
on

st
ru

to
ra

 
LT

D
A.

 V
is

io
n

C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Se
rv

iç
os

 
LT

D
A 

M
om

en
tu

m
 

C
on

st
ru

to
ra

 L
TD

A,
 R

 M
 C

le
m

en
te

 
Câ

nd
id

o.
 

Eu
ge

ni
a

Fe
rn

an
da

 
Pe

re
ira

 
Fe

ito
aa

, 
in

ov
a 

Co
ns

tru
çõ

es
 

e 
Se

rv
iço

s 
El

RE
Ll

, 
Ve

nu
s 

Se
rv

iço
s 

e
En

tre
te

ni
m

en
to

s 
LT

D
A 

po
r c

um
pr

im
en

to
 

In
te

gr
al

 à
s 

ex
ig

ên
ci

as
 

ed
ita

lI
cí

sE
 V

al
e 

de
st

ac
ar

 
qu

e 
as

em
pr

es
as

: 
In

ov
a 

C
on

st
ru

çõ
es

 
e 

Se
rv

iç
os

 
El

RE
U 

ap
re

se
nt

ou
 

a 
Ce

rti
dã

o 
Ne

ga
tiv

a 
de

 D
éb

ito
s

M
un

rc
ip

af
e,

 A
R

 E
m

pr
ee

nd
í

m
ér

ito
s,

 
Se

rt/
fo

os
 

e 
Lo

ca
co

es
 

El
RE

Ll
 

ap
re

se
nt

ou
 

o 
C

er
tif

ic
ad

o 
de

R
eg

ul
ar

id
ad

e 
de

 S
itu

aç
ão

 
- C

R
S 

do
 F

G
TS

, 
co

m
 p

ra
z*

» 
de

 v
al

ki
ad

es
 

ve
nc

id
as

, 
po

ré
m

 
po

r 
se

|
sd

ra
re

m
 n

as
 c

on
di

çõ
es

 
de

 M
icr

o 
Em

pr
es

a 
(M

E)
, 

fic
an

do
 

co
nc

ed
id

o 
0 

pr
az

o 
ie

qa
í 

ca
ra

 I

Es
ta

da
 

do
 C

ea
rá

 
-P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 J

u
cá

s 
-A

vi
so

 d
e 

Li
cit

aç
ão

 
- C

ha
m

ad
a 

Pu
bl

ica
N’

 
00

8/
20

21
 

-S
M

S 
A 

C
om

ra
sã

o 
de

 
Li

cit
aç

ão
, 

to
m

a 
pú

bl
ico

, 
pa

ra
 

co
nh

ec
im

en
to

 
do

s
In

te
re

ss
ad

as
 

qu
e 

es
ta

rá
 

ra
aü

za
nd

o 
a 

Ch
am

ad
a 

Pú
bl

ica
 

N°
 0

06
/2

02
1 

-S
M

S.
 

di
a 

23
/1

2/
20

21
ps

 0
8:

00
 

hs
. 

cu
jo

 
ob

je
to

 
é 

o 
Cr

ed
en

cia
m

en
to

 
de

 
la

bo
ra

tó
rio

s 
de

 
an

al
ise

s 
cli

ni
ca

s 
pa

ra
pr

es
ta

çã
o 

de
 s

er
viç

os
 

d»
 e

xa
m

es
, 

la
ud

os
 e

 o
ut

ro
s 

pr
oc

ed
im

en
to

s 
em

 a
te

nç
ão

 
es

pe
cia

liz
ad

a,
pa

ra
 

at
en

di
m

en
to

 
da

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 

da
 S

ec
re

ta
ria

 
M

un
ici

pa
l 

de
 S

aú
de

 
do

 M
un

icí
pi

o 
de

Ju
cã

s 
M

ar
or

es
 

in
fo

rm
a

çõ
e

s 
e 

e
n

tr
e

g
a

 
d

e
 e

d
it

a
is

 
no

 
e

n
d

e
re

ço
 

e
le

tr
ô

n
ic

o
:

(fr
w

w
.tc

e.
go

v 
br

/B
ci

ta
çõ

es
 

Pa
ço

 
da

 
P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

<t
e 

Ju
cá

s 
- 

CE
, 

em
 

10
 

de
De

ze
m

br
o 

de
 2

02
1 

. J
os

é 
W

ilti
an

 
Pe

re
ira

 
da

 S
ilv

a.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Es
ta

do
 

do
 C

ea
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 J

uc
ás

 
- A

vis
o 

dc
 L

ici
ta

çã
o 

- 
Pr

eg
ão

 
E

le
tr

ôn
ic

o
N”

 0
50

/2
02

1 
- 

SM
D

. 
O

 M
ur

uc
ip

to
 d

e 
Ju

cá
s,

 
po

r 
m

et
o 

do
 s

ua
 C

om
iss

ão
 

de
 L

ici
ta

çã
o,

 
to

m
a

pú
W

fC
O

. q
ue

 r
ea

liz
ar

á 
lic

ita
çã

o,
 

cu
jo

 o
bj

et
o 

é 
a 

aq
ui

siç
ão

 
de

 c
om

bu
st

ív
el

 
(g

as
ol

in
a,

 
ál

co
ol

 e
 ó

le
o

dt
es

el
) 

co
nf

or
m

o 
te

rm
o 

de
 r

ef
er

ên
ci

a 
e 

de
m

ai
s 

an
ex

os
 

do
 p

re
se

nt
e 

ed
ita

l, 
de

 r
es

po
ns

ab
üi

dâ
de

da
s 

Se
cr

et
ar

ia
s 

M
un

ic
ip

ai
s 

D
iv

er
sa

s 
Ab

er
tu

ra
. 

23
 

de
 D

ez
em

br
o 

de
 2

02
1,

 
às

 
14

:0
0 

ho
ra

s.
M

ai
or

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s 

e 
en

tre
ga

 d
e 

ed
ita

is 
no

 e
nd

er
eç

o 
el

et
rô

ni
co

: 
w

w
w

.tc
e.

go
v 

br
At

oi
te

çô
es

 e
w

w
w

.b
Ita

om
pr

as
.G

rg
-b

r. 
Pa

ço
 d

a 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 J

uc
ás

 
- C

E.
 e

m
 1

 0
 d

e 
De

ze
m

br
o 

de
20

21
 , 

Ct
au

di
o 

Ro
be

rto
 

do
 O

liv
ei

ra
 

Lu
na

 
- P

re
go

ei
ro

 
da

 P
M

J.
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

Es
ta

do
 

do
 

C
ea

rá
 

- 
Pr

ef
ei

tu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 

Ju
cá

s 
- 

Ex
tra

to
 

do
 I

ns
tru

m
en

to
 

Co
nt

ia
tu

al
 

-
M

od
al

id
ad

e:
 

Pr
eg

ão
 

Pr
es

en
cia

l 
N*

 
04

9/
20

21
 

-S
M

S.
 

O
bj

et
a:

 
co

nt
ra

ta
çã

o 
da

 
de

m
an

da
co

m
pl

em
en

ta
r 

do
s 

«e
rv

iç
oâ

 e
ss

en
da

fe
 n

a 
ár

ea
 

da
 s

aú
de

 
do

s 
pr

of
is

si
on

ai
s 

de
 n

ív
el

 
su

pe
rio

r 
e

té
cn

ic
o 

ju
nt

o 
o 

Se
cr

et
ar

ia
 

M
un

ic
ip

al
 d

e 
Sa

úd
e 

do
 

Uu
nl

ap
te

 
da

 J
uc

ás
/C

E.
 

Cr
éd

ito
 

pô
fo

 q
us

l
oc

or
re

rá
 a

 d
es

pe
sa

: 
Se

cr
et

ar
ia

 M
un

ia
pa

l 
de

 S
au

de
 

do
 M

un
icí

pi
o 

de
 J

uc
ás

, 
Te

so
ur

a 
M

un
ic

ip
al

 
e

fts
de

ra
l, 

so
b 

as
 d

at
aç

õe
s 

or
ça

w
en

tó
ria

s 
rô

s 
04

01
. 1

0.
30

1 
.0

00
92

.0
1 

7M
01

 . 1
0 

30
2,

00
10

2.
01

9,
et

em
en

to
 d

e 
de

sp
es

as
 n

* 
3.

3.
90

34
.0

0/
33

.9
02

9.
00

. 
Va

lo
r d

o 
C

on
tra

to
: 

R
S 

1 1
 .8

51
 2

39
2,

00
 (O

nz
e

m
ilh

õe
s,

 o
ito

ce
nt

os
 e

 c
in

qu
en

ta
 «

um
 m

ü.
 tr

ez
en

to
s 

e 
no

ve
nt

a 
e 

tíc
ãs

 re
as

), 
co

nf
or

m
e 

Pr
op

os
ta

 d
e

Pr
eç

os
, 

em
 a

ne
xa

 a
 e

ss
e 

pr
oc

es
so

. P
ra

zo
 d

e 
Vi

gê
nc

ia
. 

o 
co

nt
ra

to
 

te
rá

 u
m

 p
ra

zo
 

de
 v

íg
ôn

da
 p

or
12

 (d
oz

e)
 m

es
es

, 
co

nt
ad

os
 a

 p
ar

tir
 do

 r
ec

eb
im

en
to

 
da

 o
rd

em
 

de
 s

er
vi

ço
, 

po
de

nd
ç 

se
r 

pr
or

ro
ga

do
no

s 
ca

so
s 

e 
fo

rm
as

 p
re

vi
st

os
 n

a 
Le

i n
o 

8.
66

6.
 d

e 
21

 d
e 

ju
nh

o 
de

 1
99

3 
e 

al
te

ra
çõ

es
 

po
st

er
io

re
s.

As
si

na
 p

el
o 

C
on

tra
ta

nt
e.

 
C

ar
lo

s 
Ed

ua
rd

o 
de

 S
ou

za
 

M
ou

ra
 

- 
Se

cr
et

ár
io

 
M

un
ici

pa
l 

de
 S

aú
de

.
As

si
na

 p
ed

o 
C

on
tra

ta
do

: 
Jo

ão
 P

au
to

 S
en

a 
G

ad
el

ha
, 

re
pr

es
en

ta
nt

e 
le

ga
l 

da
 e

m
pr

es
a 

Pr
os

aú
de

 -
■C

oo
pe

ra
tiv

a d
e 

Tr
ab

al
ho

 d
os

 P
ro

fis
si

on
ai

s 
do

 N
iv

et
 S

up
er

io
r 

e 
Té

cn
ic

o 
de

 S
aú

de
 

LT
D

A.
 J

uc
ás

 
•

C
E.

 0
9 

dc
 D

ex
em

br
o 

de
 2

02
1 

C
tà

ud
to

 R
ob

er
to

 
de

 O
liv

ei
ra

 
Lu

n
a

 - P
re

gu
ee

 
o 

da
 P

M
J 

__
__

__
_

Es
ta

da
 

do
 C

oa
rá

 
- P

re
fe

itu
ra

 
M

un
ici

pa
l 

de
 P

or
te

ira
s 

- A
vis

o 
de

 L
ici

ta
çã

o 
- C

on
co

rrê
nc

ia
Pú

bl
ica

 
N°

 2
02

1.
12

.1
0.

1.
 

A 
Pr

es
id

en
te

 
da

 C
om

iss
ão

 
Pe

rm
an

en
te

 
de

 L
ici

ta
çã

o 
- C

PL
, 

to
m

a
pú

bl
ico

, 
qu

e 
se

rê
 r

ea
liz

ad
o 

C
er

ta
m

e 
ba

ta
tó

rio
 

na
 m

od
al

id
ad

e 
Co

nc
or

rê
nc

ia
 

Pú
bl

ica
, 

lo
m

ba
da

io
b 

n*
 2

02
1.

12
.1

0.
1,

 
pa

ra
 

C
on

ce
ss

ão
 

de
 

di
re

ito
 

re
al

 
de

 
us

o.
 a

 t
itu

lo
 

gr
at

ui
to

, 
de

 
im

óv
ei

s
Vi

sa
nd

o 
a 

im
pl

an
ta

çã
o 

ef
ou

 a
 e

xp
an

sã
o 

de
 e

m
pr

ee
nd

im
en

to
s 

no
 M

un
icí

pi
o 

de
 P

or
te

ira
s/

CE
.

èo
nf

or
m

e 
es

pe
ci

fic
aç

õe
s 

co
ns

ta
nt

es
 

na
 E

di
ta

l 
Co

nv
oc

at
ór

io
. 

Da
ta

 
e 

ho
rá

rio
 

da
 a

be
rtu

ra
. 

Di
a

13
 d

e 
ja

ne
iro

 
de

 2
02

2.
 à

s 
O

fti
O

O
m

in
. E

m
 v

irt
ud

e 
do

 e
st

ad
o 

de
 c

al
am

id
ad

e 
pú

bl
ica

 
di

an
te

 
da

pa
nd

em
ia

 
de

 C
ov

fo
-1

9.
 

a 
C

PL
 r

ec
eb

er
á 

os
 e

nv
el

op
es

 
ds

 f
or

m
a 

or
ga

ni
za

da
, 

se
nd

o 
pe

rm
iti

da
 

a
an

fr
ad

a 
de

 a
pe

na
s 

um
 r

ep
re

se
nt

an
te

 
po

r 
ve

z 
pa

ra
 

ef
et

ua
r 

a 
en

tre
ga

, 
co

m
 

o 
in

tu
ito

 
de

 e
vit

ar
ag

to
m

er
aç

So
. 

O
s 

in
te

re
ss

ad
os

 
po

de
rã

o 
te

r 
e 

ob
te

r 
o 

te
xt

o 
in

te
gr

ai
 

do
 

ed
ita

l 
e 

to
da

s 
as

In
fo

rm
aç

õe
s 

so
br

e 
a 

lic
ita

çã
o 

at
ra

vé
s 

do
s 

en
de

re
ço

s 
el

et
rô

ni
co

s:
 

ww
w.

po
rte

ira
s.

ce
.g

ov
.b

r 
e

W
w.

tc
e.

C9
.g

ov
.b

r. 
M

et
er

es
 

in
fo

rm
aç

õe
s:

 
(8

8)
 

35
57

-1
25

4 
(R

-2
11

), 
Po

rte
ira

s/
CE

, 
10

 
d»

do
nm

br
od

e 
20

21
. M

ar
ia

 
Ed

na
 T

av
ar

es
 

da
 L

av
or

- 
Pr

es
id

en
ta

 
da

CP
L.

__
__

__
__

__

Es
ta

do
 

do
 

Ce
ar

á 
- 

Pr
ef

ei
tu

ra
 

M
un

ici
pa

l 
de

 
Pa

to
an

o 
- 

Av
iso

 
de

 
Li

cit
aç

ão
. 

A 
Pr

ef
ei

tu
ra

M
un

ic
ip

al
 

de
 P

ah
an

o.
 

at
ra

vé
s 

de
 s

ua
 P

re
gó

ei
ra

, 
to

m
a 

pú
bl

ico
, 

qu
e 

te
rá

 r
ea

liz
ar

 
lic

ita
çã

o.
 

na
m

od
al

id
ad

e 
Pr

eg
So

 E
le

trô
ni

co
 

n4 . 1
0,

12
.2

02
1 

01
-P

ES
R

P.
 

na
 f

or
m

a 
de

 R
eg

ist
ro

 
de

 P
re

ço
s,

 
tip

o
m

en
or

 p
re

ço
 

po
r 

ite
m

, c
uj

o 
ob

je
to

 é
 a

 fu
tu

re
 e

 e
ve

nt
ua

l 
aq

ui
siç

ão
 

de
 ó

le
os

, 
filt

ro
s 

e 
lu

br
ifi

ca
nt

es
òu

lo
ro

ot
or

es
 

pa
ra

 
at

en
de

r 
as

 d
iv

er
sa

s 
Se

cr
et

an
as

 
do

 M
un

icí
pi

o 
de

 P
al

ha
no

-C
E.

 
co

nf
or

m
e

te
rm

o 
de

 
re

fe
rê

nc
ia

 
O

 
re

ce
bi

m
en

to
 

d
a

s 
p

ro
p

o
st

a
s 

se
 

d
a

rá
 

a
tr

a
vé

s 
d

o
 s

it
e

W
w

w
.b

bm
ne

tU
at

ac
oe

s.
 c

om
.b

r, 
a 

pa
rti

r 
da

s 
1 7

h3
0m

m
 

do
 d

ia
 1

 3 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
02

1 
, c

om
 d

ai
s

de
 a

be
rtu

ra
 

da
s 

Pr
op

os
ta

s 
no

 d
ia

 2
7 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
1.

 
ás

 8
h5

G
m

ln
 «

 in
ici

o 
de

 d
is

pu
ta

 d
e

pr
eç

os
 

no
 c

fia
 2

7 
de

 d
ez

em
br

o 
de

 2
02

1 
. á

s 
9h

 
O

 E
di

ta
’ 

en
co

nt
ra

-s
e 

di
sp

on
ív

el
 

no
s 

se
gu

in
te

s
en

de
re

ço
s 

el
et

rô
ni

co
s:

 
w

vw
.b

br
nn

eB
ic

iia
co

es
.c

om
.b

r 
e 

ht
tp

s:
//Ú

dt
ac

oe
s.

tc
e.

ce
.g

üv
.b

c/
. 

O
s

In
te

re
ss

ad
os

 
po

de
rã

o 
ob

te
r 

fo
rm

aç
õe

s 
de

ta
lh

ad
as

 
no

 
Se

to
r 

da
 

Li
cit

aç
ão

, 
em

 
di

as
 

de
ex

pe
di

en
te

 
no

rm
al

, 
na

 A
v.

 P
os

si
do

m
o 

Ba
rre

to
, 

33
0.

 
Ce

nt
ra

, 
ou

, 
at

ra
vé

s 
do

 
te

le
fo

ne
 

(0
xx

£8
)

34
15

-1
05

0 
Pa

lh
an

o,
 

10
T1

 2/
20

21
. M

ar
ia

 
Va

nu
sia

 
Si

lva
 

So
us

a 
-P

rc
go

el
ra

. 
__

__
__

__

st
nd

o 
<f

o 
Ce

ar
á 

- M
un

icí
pi

o 
d©

 P
ed

ra
 

Br
an

ca
 

- A
vis

o 
de

 L
ici

ta
çã

o.
 

Ò
 M

un
icí

pi
o 

de
 P

ed
ra

■a
nc

a t
or

na
 p

úb
lic

o 
qu

e 
a 

pa
rti

r d
as

 O
Sr

O
O

h d
o 

di
a 

1 3
 d

o 
de

ze
m

br
o 

de
 2

02
1 

es
ta

rá
 

di
sp

on
ív

el
 

o
ad

as
tra

m
en

to
da

s 
Pr

op
os

ta
s 

de
 P

re
ço

s 
re

fe
re

nt
es

 
ao

 P
re

gã
o 

El
et

rô
ni

co
 

N
®

 02
3/

20
21

 
-P

E,
 c

uj
o

ija
to

 v
er

aa
 s

ob
re

 c
on

tra
ta

çã
o 

de
 s

er
viç

o*
 

de
 lo

ca
çã

o 
de

 v
eí

cu
k»

 
au

to
m

ot
or

es
, 

pa
ra

 a
te

nd
er

i 
ne

ce
ss

id
ad

es
 

tio
s 

di
ve

rs
os

 
Ó

rg
ão

s 
qu

e 
co

m
põ

em
 

a 
Ad

m
in

ist
ra

çã
o 

M
un

ici
pa

l 
de

 P
ed

ra
Br

an
ca

. 
Da

ta
 d

e 
ab

er
tu

ra
 d

as
 P

ro
po

st
as

 1 23
 d

e 
de

ze
m

br
o 

de
 2

02
 1

 d
as

 0
8

0
0

 ã
s 

O
9.

Q
0h

. D
at

a 
da

D
is

pu
ta

 d
e 

Pr
eç

os
: 

23
 d

©
 de

ze
m

br
o 

de
 2

02
1 

às
 0

9.
-0

0h
 (H

or
ár

io
 

de
 B

ra
sli

ía
-D

F)
. 

O
 e

di
ta

! 
po

de
rá

se
r 

ad
qu

iri
do

 
no

s 
di

as
 ú

te
is 

nn
 h

or
ár

io
 

da
s 

08
:0

0 
às

 1
2:

00
h 

©
 d

as
 

14
;Q

(J
 à

s 
17

t0
0h

. 
na

 R
.


